COMISSÃO EXTERNA DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM

XANXERÊ/SC

REQUERIMENTO NO              , DE 2015

(Do Sr. João Rodrigues)

Requer a realização de reunião
externa da Comissão para visitar o
Município de Xanxerê (SC).

Senhor Presidente:

Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento

Interno, a realização de reunião externa para visitar o Município de Xanxerê, no

oeste catarinense, atingido pelo tornado de 20 de abril de 2015.

JUSTIFICAÇÃO

A visita ao Município de Xanxerê/SC, tem por fim avaliar a

situação da região atingida pelo tornado de 20 de abril de 2015. Pretende-se

verificar como estão sendo desenvolvidas as ações de resposta e recuperação

ao desastre, incluindo-se o repasse de recursos para o atendimento

emergencial da população e a reconstrução das casas e da infraestrutura

destruída pelo tornado.

Sala da Comissão, em  30 de maio de 2015.

Deputado JOÃO RODRIGUES

Coordenador

http://www2.camara.leg.br/atividade-legislativa/comissoes/comissoes-temporarias/externas/55a-legislatura/situacao-de-emergencia-em-xanxere-sc
http://www2.camara.leg.br/atividade-legislativa/comissoes/comissoes-temporarias/externas/55a-legislatura/situacao-de-emergencia-em-xanxere-sc